

## CÂMARA MUNICIPAL DE ARGIRITA - MG

## PLANILHA DE ORÇAMENTO

<b>OBRA:</b> REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL	<b>LOCAL:</b> CÂMARA MUNICIPAL	<b>DATA:</b> 07/03/2024
---	-----------------------------------	----------------------------

<b>MUNICÍPIO</b> ARGIRITA - MG	<b>DATA BASE:</b> SETOP e SINAPI 10/2023 (NÃO DESONERADO)	<b>BDI:</b> 24,00%
-----------------------------------	--	-----------------------

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	CUSTO UNIT. SEM BDI (R\$)	CUSTO UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>1.731,25</b>
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	un	1,00	1.396,17	1.731,25	1.731,25
<b>2</b>		<b>DEMOLIÇÕES E LIXAMENTO</b>					<b>3.856,79</b>
2.1	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	106,86	21,99	27,27	2.914,07
2.2	ED-48505	DEMOLIÇÃO MANUAL DE RODAPÉ, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E AFASTAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M	70,00	2,70	3,35	234,50
2.3	ED-50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	192,45	2,97	3,68	708,22
<b>3</b>		<b>REVESTIMENTO E PINTURA</b>					<b>39.124,87</b>
3.1	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M2	106,86	144,42	179,08	19.136,49
3.2	88650	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	M	70,00	15,79	19,58	1.370,60
3.3	ED-50464	PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM PISOS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO MATERIAL	m2	37,75	12,08	14,98	565,50
3.4	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	192,45	4,17	5,17	994,97
3.5	ED-50477	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m2	55,50	12,91	16,01	888,56
3.6	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	192,45	15,14	18,77	3.612,29
3.7	ED-49686	FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO, EXCLUSIVE PERFIL TABICA, SANCA E MOLDURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	m2	113,19	64,88	80,45	9.106,14
3.8	ED-28454	PERFIL TABICA GALVANIZADO, TIPO LISA, COM ACABAMENTO EM PINTURA, NA COR BRANCA, PARA FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	m	123,60	18,72	23,21	2.868,76
3.9	99054	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_PS	M2	8,00	58,66	72,74	581,56
<b>4</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>2.845,59</b>
4.1	ED-27081	LUMINÁRIA COMERCIAL COM ALETAS DE EMBUTIR, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-ØT8, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE BASE E LÂMPADA	un	6,00	209,48	259,76	1.558,56
4.2	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m2	144,61	7,18	8,90	1.287,03
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 47.558,50</b>